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KẾ HOẠCH 
Tổ chức Hội nghị tập huấn, bồi dưỡng kiến thức pháp luật 

cho doanh nghiệp về đăng ký biện pháp bảo đảm 
 

Căn cứ Quyết định số 1860/QĐ-UBND ngày 16/12/2020 của Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân tỉnh phê duyệt Chương trình hỗ trợ pháp lý cho doanh nghiệp nhỏ 

và vừa trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang giai đoạn 2020 - 2025. Sở Tư pháp ban 

hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị tập huấn, bồi dưỡng kiến thức pháp luật cho 

doanh nghiệp về đăng ký biện pháp bảo đảm, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích:  

Nhằm nâng cao hiểu biết, ý thức tuân thủ pháp luật của doanh nghiệp về 

đăng ký biện pháp bảo đảm, hỗ trợ doanh nghiệp phòng ngừa, giảm thiểu rủi ro 

pháp lý trong kinh doanh. 

2. Yêu cầu:  

Việc tổ chức Hội nghị đảm bảo chất lượng, hiệu quả và phù hợp với 

điều kiện, tình hình thực tiễn của cơ quan, đơn vị. 

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH 

1. Nội dung Hội nghị:  

Tập huấn, bồi dưỡng kiến thức pháp luật cho doanh nghiệp về đăng ký 

biện pháp bảo đảm, cụ thể: 

-  Giới thiệu các quy định mới của Nghị định số 21/2021/NĐ-CP ngày 

19/3/2021 của Chính phủ Quy định thi hành Bộ luật Dân sự về bảo đảm thực 

hiện nghĩa vụ. 

- Giải đáp, tháo gỡ khó khăn trong việc bảo đảm thực hiện nghĩa vụ. 

2. Thời gian, địa điểm tổ chức:  

- Dự kiến tổ chức vào ngày 29/10/2021, tại Hội trường tầng 3 - Sở Tư 

pháp. 
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3. Thành phần tham dự Hội nghị: 105 đại biểu 

- Lãnh đạo Sở Tư pháp; Thủ trưởng các phòng, đơn vị và chuyên viên có 

liên quan thuộc Sở Tư pháp: 10 đại biểu; 

- Đại diện Sở Tài nguyên và Môi trường; Văn phòng đăng ký đất đai tỉnh 

và Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai huyện, thành phố: 09 đại biểu; 

- Đại diện lãnh đạo các tổ chức đại diện của doanh nghiệp: 03 đại biểu; 

- Các tổ chức hành nghề công chứng: 07 đại biểu 

- Đại diện một số doanh nghiệp, hợp tác xã: 33 đại biểu. 

- Đại diện các tổ chức tín dụng trên địa bàn tỉnh (gồm: Ngân hàng Nhà 

nước Việt Nam chi nhánh tỉnh Tuyên Quang; Ngân hàng Chính sách Xã hội Việt 

Nam chi nhánh tỉnh Tuyên Quang; Ngân hàng Phát triển Việt Nam chi nhánh 

tỉnh Tuyên Quang; Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Việt Nam 

(Agribank) chi nhánh tỉnh Tuyên Quang; Ngân hàng TMCP Công thương Việt 

Nam (Vietinbank) chi nhánh tỉnh Tuyên Quang; Ngân hàng TMCP Đầu tư và 

Phát triển Việt Nam (BIDV) chi nhánh tỉnh Tuyên Quang; Ngân hàng TMCP 

Sài Gòn - Hà Nội (SHB) chi nhánh tỉnh Tuyên Quang; Ngân hàng TMCP Bưu 

điện Liên Việt (LienVietPostBank) chi nhánh tỉnh Tuyên Quang; Ngân hàng 

TMCP Quân đội (MB) chi nhánh tỉnh Tuyên Quang); Ngân hàng TMCP Ngoại 

Thương Việt Nam (Techcombank) chi nhánh tỉnh Tuyên Quang: 10 đại biểu; 

- Đại diện các chi nhánh của các tổ chức tín dụng (Ngân hàng Chính sách 

xã hội; Agribank; Vietinbank) tại các huyện, thành phố: 18 đại biểu; 

- Ủy ban nhân dân một số xã, phường, thị trấn: 12 đại biểu. 

- Phóng viên báo, đài: 03 đại biểu. 

4. Báo cáo viên: Phó Cục trưởng Cục giao dịch bảo đảm, Bộ Tư pháp. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Phòng Xây dựng, kiểm tra, thi hành pháp luật và phổ biến, giáo dục 

pháp luật chủ trì chuẩn bị nội dung, chương trình, tài liệu, giấy mời hội nghị; 

xây dựng dự toán kinh phí tổ chức hội nghị; cấp phát tài liệu cho đại biểu dự Hội 

nghị; thực hiện thanh, quyết toán kinh phí tổ chức Hội nghị theo quy định.  
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2. Phòng Bổ trợ và Hành chính tư pháp phối hợp chuẩn bị nội dung; xây 

dựng dự toán kính phí; cấp phát tài liệu và thực hiện thanh, quyết toán kinh phí 

Hội nghị theo quy định. 

3. Văn phòng Sở Tư pháp gửi giấy mời; chuẩn bị Hội trường và các điều 

kiện khác đảm bảo tổ chức Hội nghị. 

4. Kinh phí tổ chức thực hiện được trích nguồn kinh phí thực hiện công 

tác hỗ trợ pháp lý cho doanh nghiệp; kinh phí quản lý nhà nước về bổ trợ tư 

pháp./. 

 
 

Nơi nhận: 
- Giám đốc Sở; 
- Phó Giám đốc Sở; 
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 
- Trang TTĐT STP; 
- Lưu: VT,XDKTTHPL&PBGDPL.  
  (Lan.10b) 

 

KT. GIÁM ĐỐC 
PHÓ GIÁM ĐỐC 

 
 
 
 

 
Đặng Thị Thanh Hương 
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